



# ŚW. WOJCIECH

PISMO PARAFIALNE

Nr 3(87) • POZNAŃ • Marzec 2013 r.

## Oświadczenie Benedykta XVI



Najdrożsi Bracia, zawezwałem was na ten Konsystorz nie tylko z powodu trzech kanonizacji, ale także, aby zakomunikować wam decyzję o wielkiej wadze dla życia Kościoła. Rozważywszy po wielokroć rzecz w sumieniu przed Bogiem, zyskałem pewność, że z powodu podeszłego wieku moje siły nie są już wystarczające, aby w sposób należyty sprawować posługę Piotrową. Jestem w pełni świadom, że ta posługa, w jej duchowej istocie powinna być spełniana nie tylko przez czyny i słowa, ale w nie mniejszym stopniu także przez cierpienie i modlitwę. Tym niemniej, aby kierować łodzią św. Piotra i głosić Ewangelię w dzisiejszym świecie, podlegającym szybkim przemianom i wzburzanym przez kwestie o wielkim znaczeniu dla życia wiary, niezbędna jest siła zarówno ciała, jak i ducha, która w ostatnich miesiącach osłabła we mnie na tyle, że muszę uznać moją niezdolność do dobrego wykonywania powierzanej mi posługi. Dlatego, w pełni świadom powagi tego aktu, z pełną wolnością,

oświadczam, że rezygnuję z posługi Biskupa Rzymu, Następcy Piotra, powierzanej mi przez Kardynałów 19 kwietnia 2005 roku, tak, że od 28 lutego 2013 roku, od godziny 20.00, rzymska stolica, Stolica św. Piotra, będzie zwolniona (sede vacante) i będzie konieczne, aby ci, którzy do tego posiadają kompetencje, zwołali Konklawę dla wyboru nowego Papieża.

Najdrożsi Bracia, dziękuję wam ze szczerego serca za całą miłość i pracę, przez którą nieśliście ze mną ciężar mojej posługi, i proszę o wybaczenie wszelkich moich niedoskonałości. Teraz zawieramy Kościół święty opiece Najwyższego Pasterza, naszego Pana Jezusa Chrystusa, i błagamy Jego najświętszą Matkę Maryję, aby wspomagała swoją matczyną dobrocią Ojców Kardynałów w wyborze nowego Papieża. Jeśli o mnie chodzi, również w przyszłości będę chciał służyć całym sercem, całym oddanym modlitwie życiem, świętemu Kościołowi Bożemu.

*W Watykanie, 10 lutego 2013 r.*

## Prymas Polski o abdykacji Benedykta XVI

Głęboko przemyślaną, przemodloną i podjętą w duchu odpowiedzialności za Kościół nazwał prymas Polski abp Józef Kowalczyk decyzję papieża Benedykta XVI o abdykacji. „W decyzji tej wyraziła się roztropność, mądrość i dalekowzroczność Ojca Świętego” – przyznaje prymas.

Abp Kowalczyk, nawiązując do przemówienia Benedykta XVI, w którym ogłosił on swoją abdykację, wskazał na motywy, jakimi kierował się Ojciec Święty. „Papież jest człowiekiem głębokiej wiary, przenikliwego umysłu i

dalekowzrocznego spojrzenia. Swoją decyzję podjął w sposób suwerenny i świadomy, w duchu odpowiedzialności i troski za Kościół powszechny. Za tą odwagę, pokorę i odpowiedzialność należy mu się nasze uznanie i szacunek” – mówi prymas.

Abp Kowalczyk przypomina również, że decyzja papieża Benedykta XVI mieści się w normach prawa kościelnego, które taki przypadek przewidują. „Papież Benedykt XVI jest przekonany, że do kierowania Kościołem we współczesnym świecie

potrzeba sił fizycznych i duchowych. Świadomy ograniczeń swojego wieku i ogromnej odpowiedzialności, jaka spoczywa na głowie Kościoła, zdecydował, że powinien ją teraz podjąć ktoś inny. W moim przekonaniu w tym objawia się wielkość tego przykładowego kapłana, wybitnego teologa i roztropnego papieża” – dodaje prymas. Na koniec metropolita gnieźnieński zachęcił do modlitwy za Benedykta XVI, zapewniając jednocześnie o swojej modlitewnej pamięci.

# Dzień Świętości Życia

25 marca obchodzimy Dzień Świętości Życia, ustanowiony przez Zebranie Plenarne Episkopatu Polski w 1998 r. Była to odpowiedź na apel Jana Pawła II, który postulował ustanowienie tego dnia. W encyklice „*Evangelium Vitae*” pisał: „*Trzeba, aby dzień ten był przygotowany i obchodzony przy czynnym udziale wszystkich członków Kościoła lokalnego. Jego podstawowym celem jest budzenie w sumieniach, w rodzinach, w Kościele i w społeczeństwie ś w i e c k i m wrażliwości na sens i wartość ludzkiego życia w każdym momencie każdej kondycji. Należy z w ł a s z c z a ukazywać, jak wielkim złem jest przerywanie ciąży i eutanazja, nie należy jednak pomijać innych momentów i aspektów życia, które trzeba każdorazowo starannie rozważyć w kontekście zmieniającej się sytuacji historycznej*”.

W dzień ten katolicy modlą się m.in. w intencji dzieci nienarodzonych. Kościół wzywa rodziny, organizacje rodzinne i wspólnoty katolickie, aby przez modlitwę dziękowały Bogu za dar życia. Jest to także czas niesienia pomocy matkom samotnie wychowującym dzieci i rodzinom wielodzietnym. Ustanowienie tego dnia jest odpowiedzią na próby kwestionowania sensu ludzkiego życia od poczęcia aż do naturalnej śmierci.

**Liturgicznym tłem dla świętowania życia jest**

**Uroczystość Zwiastowania Pańskiego, obchodzona na 9 miesięcy przed Bożym Narodzeniem.** Wierni w tym dniu mogą dokonać „Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego”. Podejmując Duchową Adopcję zobowiązujemy się do odmawiania przez 9 miesięcy modlitwy w intencji poczętego dziecka i jego rodziców oraz



jednej dziesiątki różańca. Ten dzień to także czas, aby zatroszczyć się o życie najbardziej bezbronnych, tym którym grozi zagłada już w łonie matki.

Duchową Adopcję można podejmować wielokrotnie, pod warunkiem wypełnienia poprzedniego zobowiązania. Może ją podejmować każdy: osoby świeckie, ludzie w każdym wieku, a także osoby żyjące w związkach niesakramentalnych i rozwiedzione.

W Dniu Świętości Życia w sposób szczególny spoglądamy nie tylko na swoje życie, które jest wielkim darem Stwórcy, ale również swoją modlitwą obejmujemy ludzi, którzy mają wpływ na wychowanie w duchu szacunku i umiłowania dla życia, jako daru Bożego, a także osoby,

które służą życiu: lekarzy, pielęgniarki, rodziców, opiekunów i wychowawców.

Należy przypomnieć słowa bł. Jana Pawła II, który wykrzyczał wręcz do Polaków, że „**naród, który zabija własne dzieci, jest narodem bez przyszłości**”. Musimy stanąć w obronie godności każdego człowieka poczętego. Musimy bronić świętości i czystości życia w naszej Ojczyźnie, w parafii, w naszej rodzinie.

Arcybiskup Stanisław Gądecki dekretem z dnia 12 grudnia 2012 r. ustanowił kościół pw. Zwiastowania Pańskiego w Poznaniu diecezjalnym Sanktuarium Świętości Życia. W tym dniu podczas Mszy św. a r c y b i s k u p

poświęcił wizerunek Matki Bożej z Guadalupe – opiekunki mających się narodzić. Wspomnienie liturgiczne Najświętszej Maryi Panny z Guadalupe przypada właśnie w rocznicę objawień, 12 grudnia i dlatego wierni mogą się w tym dniu modlić podczas nabożeństwa i wypraszać łaski u Maryi o każde ludzkie życie.

Sanktuarium jest miejscem umacniania wiary, uwielbienia Boga, pojednania i dziękczynienia. Realizuje ono podstawowe zadania związane z ewangelizacją poprzez uczestnictwo w życiu liturgicznym, organizuje czuwania modlitewne, dni skupienia, rekolekcje, podczas których promuje nauczanie Kościoła na temat świętości ludzkiego życia.

# Niedziela Palmowa w Jerozolimie

Szosta niedziela Wielkiego Postu nazywana jest Niedzielą Palmową. Od tej niedzieli, rozpoczyna się Wielki Tydzień, najważniejsze święto chrześcijańskie związane z upamiętnieniem śmierci na krzyżu i zmartwychwstaniu Pana Jezusa. Liturgia Kościoła wspomina tego dnia uroczysty wjazd Pana Jezusa do Jerozolimy. W dniu tym następuje obrzęd poświęcenia palm przed kościołem, a następnie wierni z palmami w rękach w uroczystej procesji wchodzi do kościoła. Zwyczaj święcenia palm pojawił się ok. VII w. na terenach dzisiejszej Francji. Procesja natomiast wzięła swój początek z Ziemi Świętej. Już w IV w. odbywała się procesja z Betanii do Jerozolimy, gdzie patriarcha Jerozolimy na osłicy wjeżdżał do Świętego Miasta, a zgromadzeni wierni rzucali przed nim palmy.

W Jerozolimie, główne obchody Niedzieli Palmowej odbywają się w Bazylice Grobu Bożego. Główna Msza św. w obrządku rzymskokatolickim odbywa się w Kaplicy Ukazania się Chrystusa Zmartwychwstałego, która jest własnością franciszkanów. Mszy św. przewodniczy patriarcha Jerozolimy, który procesyjnie zostaje wprowadzony do świątyni przez franciszkanów z Kustodii Ziemi Świętej. Są oni jedynymi, oficjalnymi

reprezentantami Kościoła katolickiego i razem ze wspólnotami: grekokatolicką, ormiańską oraz w mniejszym stopniu syryjską, koptyjską i etiopską opiekują się Bazyliką Grobu Świętego. Wewnątrz świątyni każdy z celebransów otrzymuje od Patriarchy Jerozolimy palmę. W Bazylice podzielonej na rejony wyznaniowe, na różne godziny celebrowania liturgii, trwa nieustannie gorliwa modlitwa. Różnorodność kultur sprawia, że pielgrzymi pragnący niepowtarzalnie przeżyć spotkanie z Bogiem, bardzo różnie zachowują się w Bazylice. Pielgrzymi płaczą, całują i dotykają kamieni, rzeźb, biją czołem o ziemię, inni namaszczać pachnącymi olejkami Kamień Namaszczenia ciała Chrystusa po śmierci.

Najbardziej znana procesja na świecie odbywa się w Niedzielę Palmową w Jerozolimie po południu. Pielgrzymi z całego świata niosąc liście palmowe i gałązki oliwne idą śladami triumfalnego wjazdu Chrystusa do Jerozolimy sprzed dwóch tysięcy lat. Procesja rozpoczyna się na wschodnim zboczu Góry Oliwnej, ok. 3 km od Świętego Miasta. Po odśpiewaniu Ewangelii i poświęceniu palm procesja wyrusza w kierunku Jerozolimy. Na czele procesji idą grupy skautów, uczniowie szkół chrześcijańskich, duchowni oraz

liczne grupy pielgrzymów przybyłych na tę uroczystość z całego świata. Procesję zamykają franciszkanie, Patriarcha Jerozolimy oraz Kustosze Ziemi Świętej. Kolorowy pochód, wśród tańców i śpiewów w różnych językach wyśpiewuje „Hosanna Synowi Dawidowemu”. Różne grupy w odświętnych rodzimych strojach z napisami mówiącymi skąd pochodzą, przy dźwiękach różnych instrumentów idą ku Chrystusowi, wychwalając Go, ogłaszając wszystkim, że należą do Niego. Szczególnie radość napędza serce, gdy słyszy się śpiew po polsku w wykonaniu naszych rodaków. Procesja przemierza święte miejsca związane z życiem Pana Jezusa – sanktuarium Dominus Flevit, Getsemani, bramę św. Szczepana. Po wejściu w mury Starego Miasta procesja kończy się na placu przed Bazyliką św. Anny uroczystym błogosławieństwem relikwiami Krzyża Świętego, udzielonego przez Patriarchę Jerozolimy.

Procesja w Niedzielę Palmową dla wszystkich chrześcijan jest manifestacją naszej przynależności do Jezusa Chrystusa Zbawiciela Świata. Pielgrzymi przybywający nieustannie do tego miejsca – do miejsca w którym żył i działał Pan Jezus są dla niewielkiej grupy chrześcijan mieszkających w Ziemi Świętej umocnieniem w wierze.

*Wydawało się, że nie miało sensu skazanie niewinnego Jezusa, a Jego droga krzyżowa prowadziła do nikąd. Młodego, zdrowego człowieka, w pełni sił, tak potrzebnego jeszcze ludziom, skazano na śmierć. Ilu jeszcze trędowatych i opętanych liczyło na to, że ich uzdrowi. Tymczasem po ludzku bezsensowne cierpienie i śmierć w dniu zmartwychwstania nabierają ogromnego znaczenia. Wszystko to, co było cierpieniem, doprowadziło do triumfu. Bezbronny baranek idzie jak w defiladzie ze zwycięską chorągwią. Dzwon rezurekcyjny, różnokolorowe pisanki i bazię to małe radości, wąta siostra niewysłowionej radości, jaką się odnajduje po drugiej stronie Wielkiej Nocy.*

*(ks. Jan Twardowski)*

## PARAFIALNY KLUB SENIORA

Z dniem 13.03.2013 inauguruje w naszej parafii działalność Parafialnego Klubu Seniora.

Spotkania będą się odbywać w drugą lub czwartą środę miesiąca, w godz. 11.30-14.00, w salce parafialnej.

Celem klubu jest prowadzenie działalności duszpasterskiej dla naszych parafian, tych starszych, jak i młodszych. Drzwi Klubu są oczywiście otwarte dla wszystkich parafian, którzy chcieliby uczestniczyć w tych spotkaniach, czy też wspomóc pracą, radą, bądź finansowo nasz Klub. Chcemy, aby spotkania klubowe owocowały dobrem duchowym, poprzez rozmowy przy kawie lub herbacie (a może i czymś słodkim!), dzielenie się swoimi doświadczeniami życiowymi, problemami, ale także wspólnymi przeżyciami, np. podczas oglądania dobrych filmów (planujemy stałe seanse filmowe!) i radościami.

Z A P R A S Z A M Y!

## ŚLUBY

Filip Szopka, Joanna Teresa Czekala,  
ul. Solna

### Kalendarium na marzec

- 4.III – św. Kazimierza, królewicza
- 8.III – Dzień Kobiet,
- 19.III – św. Józefa Oblubieńca NMP, 24.III – Niedziela Palmowa,
- 28.III – Wielki Czwartek,
- 29.III – Wielki Piątek,
- 30.III – Wielka Sobota,
- 31.III – Zmartwychwstanie Pańskie, uroczystość.



## Chrzty

Eryk Piotr Nowak, al. Marcinkowskiego  
Nadia Gajewska, ul. Młyńska



## ODESZLI DO WIECZNOŚCI

- Leon Paniączyk, ul. Grochowe Łąki, 1.72
- Józef Pałasz, ul. Wolnica, 1.75
- Anna Sójka, ul. Młyńska, 1.89
- Regina Tarchalska, ul. 23 Lutego, 1.82
- Wacław Leszczyński, ul. Nowowiejskiego, 1.87
- Maria Teresa Sława Neyman, ul. Młyńska, 1.89
- Maria Jolenta Nowak, ul. Nowowiejskiego, 1.66

„Wieczny odpoczynek racz im dać Panie!”



# URODZINOWY ROK RADIA EMAUS

1995 – 2003 - 2013

**Szanowni Państwo,**

W tym roku chcemy przypomnieć naszym Współpracownikom i Słuchaczom o dwóch rocznicach: o powstaniu poznańskiego radia katolickiego 23 marca 1995 r. oraz o stworzeniu Radia Emaus i otwarciu nowej siedziby przy ul. Zielonej (2003). W związku z tym planujemy różnego rodzaju uroczystości. Itak:

## 3 marca

Wspólne świętowanie chcemy rozpocząć od mszy św., odprawionej pod przewodnictwem bpa Zdzisława Fortuniaka w niedzielę 3 marca o godz. 10.00 w Bazylice Archikatedralnej w Poznaniu.

## 12 marca

Dnia 12 marca odbędzie się już po raz drugi poznańskie dyktando Pisz Poprawnie. Organizatorami są Instytut Filologii Polskiej UAM, Rada Języka Polskiego i Radio Emaus. W dyktandzie może wziąć udział każdy zainteresowany poprawną polszczyzną.

## 23 marca

Nasze studia są zawsze gościnne dla młodzieży. Wiosenny program 23 marca, dokładnie w 18. rocznicę powstania radia, chcemy przygotować wspólnie z osobami, które biorą udział w naszych warsztatach. Konkurs „Po prostu dobry pomysł” Każdy może zgłosić do naszego konkursu ciekawą inicjatywę duszpasterską. Konkurs nosi imię ks. dyr. Bogusza Lewandowskiego. To już 4. edycja konkursu. Czekamy na zgłoszenia. Audycje są emitowane w trzeci wtorek miesiąca o godz. 21.15 (powtórka w niedzielę o godz. 7.05). Głosowanie naszych słuchaczy zdecydowanie o tym, kto zostanie zwycięzcą. To tylko niektóre propozycje urodzinowe.

Serdecznie pozdrawiamy i zapraszamy do uczestnictwa w wydarzeniach, które zaplanowaliśmy na urodzinowy rok Radia Emaus.

**Ks. Maciej K. Kubiak**

*Redaktor naczelny*

**Katarzyna Zagórska**

*Zastępca redaktora naczelnego*

„Caritas Poznańska”  
Zakład Charytatywno-Opiekuńczy  
Ostrów Tumski 2, 61-120 Poznań,  
[www.caritaspozn.pl](http://www.caritaspozn.pl)



KRS: 0000224658

nr konta: 28 1020 4027 0000 1402 0346 0011

## INFORMATOR PARAFIALNY

### Aktualni duszpasterze

ks. Marek Kaiser - proboszcz (tel. 61- 852 - 69 - 85)

ks. Mikołaj Graja - wikariusz (tel. 61- 852 - 26 - 54)

### Porządek Mszy św. i nabożeństw:

- w niedziele i święta: 8.00, 9.30, 11.00 (dla szkół

podstawowych), 12.15 (dla młodzieży), 18.00

i 20.15 (akademicka);

- w święta będące dniami pracy: 8.30, 10.00, 17.00 i 18.30;

- w dni powszednie: 8.30 i 18.30;

Nieszpory : niedziela g.17.30 (z wyjątkiem Wielkiego Postu, maja, czerwca i października)

Maryjne : sobota g.18.00

Adoracja Najświętszego Sakramentu : I - czwartek miesiąca g.17.00 - 18.30

Godzina Święta : I - czwartek miesiąca g.18.00

Misyjne : I- czwartek miesiąca g.18.30 (wraz z omówieniem misyjnej intencji modlitwy na dany miesiąc)

Do Serca P. Jezusa: I - piątek miesiąca g.18.30 (wraz z omówieniem ogólnej intencji modlitwy na dany miesiąc)

Nowenna do św. o. Pio wraz z Mszą św. o Budowę Domu Ulgi

w Cierpieniu : II czwartek miesiąca g.18.30

Nowenna do św. Antoniego : wtorek g.18.00

Spowiedź św.

- 15 min. przed każdą Mszą św. i w sobotę od g.18.00;

- w I - czwartek miesiąca od g.17.00;

- w I - piątek miesiąca od g.16.00 - g.19.30;

Chrzty: w 2 - sobotę miesiąca g.18.30 i w 4 - niedzielę miesiąca g.12.15;

Jubileusz małżeński: 3 sobota miesiąca o g.18.30;

Msza św. za zmarłych w minionym miesiącu parafian: I-niedziela miesiąca g.9.30;

Msza św. dla młodzieży przed bierzmowaniem: I piątek g.19.30;

Wymienianki roczne : w każdą niedzielę o g.9.20;

Biurowie Parafialne (tel./fax. 61-851-90-12) :

w poniedziałki i piątki - g.16.30 - 17.30

w wtorki i czwartki - g.9.00 - 10.00 - dla narzeczonych:

w I, III i V wtorek miesiąca g.19.00 -20.30;

(biuro jest nieczynne w święta będące dniami pracy i w I piątek miesiąca);

Krypta Zasłużonych Wielkopolan:

sobota g.10.00 – 12 oraz niedziela g. 13.00 – 16.00

(inne terminy można indywidualnie uzgodnić);

Poradnia Rodzinna i Przedmałżeńska:

II wtorek miesiąca g.17.30;

Parafialna Caritas:

w II i IV poniedziałek miesiąca g.18.00 - 19.00;

Członkowie Żywego Różańca:

pierwsza sobota miesiąca g.8.30;

Piątki z Panem Bogiem (dla dzieci w wieku 4 – 7 lat): piątek g. 17.00 – 18.00;

Spotkania Biblijne : 2 i 4 wtorek g.19.30;

Spotkania AA (anonimowych alkoholików): piątek g.19.00;

Spotkania AI - Anon (rodzin alkoholików): środa g.19.00;

Duszpasterstwo Akademickie: wtorek g.20.00

Modlitwa o Jedność Chrześcijan : czwartek miesiąca g.20.00

Konto Parafii: Bank Zachodni WBK S.A.

85 1090 1362 0000 0000 3602 2318

Strona internetowa Parafii:

[www.swietywojciech.archpoznan.pl](http://www.swietywojciech.archpoznan.pl)

E-mail parafii: [swietywojciech@archpoznan.pl](mailto:swietywojciech@archpoznan.pl)

Pismo Parafialne Św. Wojciech: miesięcznik, nakład 300 egz. Wydawca: Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Wojciecha, Wzgórze Św. Wojciecha 1, 61-748 Poznań, tel. do redakcji: 501 529 446, e-mail: [swietywojciech@archpoznan.pl](mailto:swietywojciech@archpoznan.pl) Redaguje zespół: Małgorzata Helak, Leszek Helak, ks. Marek Kaiser (proboszcz parafii- opiekun redakcji), Andrzej Karczmarczyk, Wiesław Kasprzak (skład komputerowy), Krystyna Ludwiczak, Bolesław Psuja (członek Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Prasy Parafialnej)

Druk: Drukarnia SERIKON, Sosnowa 6, 63-004 Tulce, tel. 61 872 73 26

Redakcja nie zwraca nie zamówionych tekstów i zastrzega sobie prawo do ich adiacji. Nie odpowiadamy za treść ogłoszeń. Parafia nie czerpie żadnych korzyści materialnych z tytułu wydawania miesięcznika. Ofiary złożone na ogłoszenia i reklamy są przeznaczane na pokrycie kosztów druku. Reklamy i ogłoszenia przyjmowane są w biurze parafialnym.